[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок формирования, управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности
города Нефтеюганска
Принято Думой города

23 декабря 2015 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, заслушав решение рабочей группы комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:

1.Внести в Порядок формирования, управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Нефтеюганска, утвержденный решением Думы города от 26.03.2015 № 998-V (в редакции на 25.09.2015 № 1116) следующие изменения:
        1.1.В пункте 2.2:
1.1.1.Подпункт 1 дополнить словами «, а также по договорам найма муниципального жилищного фонда социального использования.»;

1.1.2.Подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20)планирует капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации города Нефтеюганска.».

1.2.Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.В целях решения отдельных вопросов распоряжения муниципальным жилищным фондом, требующих межведомственного взаимодействия органов администрации города и структурных подразделений администрации города, при администрации города создаются Жилищная комиссия, межведомственная комиссия города Нефтеюганска по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда, состав, компетенция и порядок деятельности которых определяются правовыми актами администрации города Нефтеюганска.».
1.3.В пункте 6.1:

1.3.1.После слов «фонда социального использования» дополнить словами «по договорам социального найма».

1.3.2.Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Жилые помещения муниципального жилищного фонда социального использования по договорам найма жилищного фонда социального использования предоставляются гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в соответствии с Порядком учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска.».
1.4. Пункт 10.1 дополнить словами «, а также гражданам, проживающим в служебных жилых помещениях муниципального специализированного служебного жилищного фонда  в домах, признанных аварийными и непригодными для проживания, расположенных на территории, переданной под развитие застроенных территорий».

1.5.В пункте 12.16:

1.5.1.Подпункт 5 признать утратившим силу.

1.5.2.Подпункт 6 дополнить словами «, который может быть запрошен нанимателем по собственной инициативе, либо департаментом имущественных и земельных отношений администрации города в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре по межведомственному запросу».

1.6.Пункт 12.17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Основаниями для отказа являются:

-не предоставление нанимателем документов, предусмотренных п. 12.16 Порядка;

-не соответствие условиям, указанным в п.12.1 Порядка;

-предоставления нанимателем заведомо ложных сведений, содержащихся в документах, предусмотренных п.12.16 Порядка.».

1.7.Пункт 12.19 изложить в следующей редакции:

«12.19.Условия договора купли-продажи жилого помещения коммерческого фонда определяются по соглашению сторон.

Оплата осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных выплат в равных долях, срок рассрочки оплаты приобретаемого жилого помещения составляет 15 лет. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого жилого помещения, а также срока рассрочки принадлежит нанимателю жилого помещения коммерческого фонда, изъявившему желание приобрести занимаемое им жилое помещение. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной ставке рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подписания договора купли-продажи жилого помещения (в случае досрочного исполнения обязательств по оплате стоимости жилого помещения, начисленные проценты подлежат перерасчету исходя из фактического времени предоставления рассрочки платежа).».

1.8.Абзац второй пункта 12.23 признать утратившим силу.

          2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

   Н.Е.Цыбулько
23 декабря 2015 года

№1173 -V